

## Esclarecimento Concorrência Pública 005/2022

Pergunta 01 - QUAL A DISTANCIA ENTRE CAÇAPAVA (CENTRO) E O ATERRO SANITÁRIO?

Resposta: 35km de distância

Pergunta 02 - QUANTOS KM DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS TEM CAÇAPAVA?

Resposta: Para constatar a quilometragem das ruas e logradouros, necessários consultar a planilha descritiva de frequência de varrição (Anexo III-1 e III-2) e fazer o cálculo

Pergunta 03 - QUAL O VALOR PRATICADO HOJE PELA EMPRESA QUE REALIZA A COLETA?

Resposta: Informação disponível no contrato firmado com a Empresa que presta tal serviço atualmente (Contratao nº 58/2017) acessível no Portal da Transparência

Pergunta 04 - DESTINAÇÃO FINAL?

Resposta: Aterro SPE, localizada na cidade de Tremembé-SP (SPE Tremembé Ambiental S/A)

Pergunta 05 - O ORÇAMENTO DE 2.446.500,00, É MENSAL, ANUAL OU POR LOTE?

Resposta: O valor é mensal, esclarece que o Edital será suspenso e republicado para retificações